

Innspill til tiltaksplan for villreinen på Hardangervidda

Norges Hundekjørerforbund (heretter NHF) er kjent med at Statsforvalteren i Oslo og Viken har igangsatt et arbeid med å utarbeide en Tiltaksplan for Villreinen på Hardangervidda. Noe vi ser som et viktig initiativ for å ivareta den norske villreinstammen og dens leveområder som i dag er under press, og vil gjerne delta på en felles dugnad for å verne villreinen på Hardangervidda, og ønsker å bidra med å finne gode løsninger som ivaretar reinen, og samtidig gjør det mulig for hundekjørerere å bruke vidda.

Kort om Norges Hundekjørerforbund (NHF)

NHF organiserer om lag 4500 hundekjørerere over hele Norge, organisert i trekkhund- og brukshundklubber og som del av fleridrettslag. Våre medlemmer har fra 1 til over 50 hunder. Mange trenes for konkurranser og mange driver også kun med hundekjøring på turnivå.

Følgende grener er en organisert i NHF:

- **Nordisk stil** – er fellesbetegnelsen på de øvelsene der utøveren går på ski bak hunden.
- **Slede** – her kjører utøveren en slede som hundene trekker. I konkurransesammenheng kan spennene ha en størrelse på alt fra 2 – 16 hunder, og det konkurreres i 3 ulike kategorier: sprint, mellomdistanse og langdistanse.
- **Barmark** - konkurreres det i sykkel 1 hund, sparkesykkel 1 og 2 hunder, vogn 4, 6, 8 hunder og løping med 1 hund.

Enkelte av medlemmene i Norges Hundekjørerforbund driver også med kommersiell turistkjøring, men dette ligger utenfor NHFs arbeidsområde.

Forslag til tiltak for villreinen knyttet til langdistanse sledehundekjøring

1. NHF støtter forslag fra flere innsendere av innspill om dynamiske røde soner med ferdselsforbud i områder reinen oppholder seg, slik at det blir mulig for hundekjørerere å bruke vidda uten å forstyrre reinen.
2. Det stenges for ferdsel i områder hvor reinen oppholder seg under drektighet, under kalving og perioden etterpå, i perioden fra 1. søndag etter påske til 1.juli.
3. Statens naturoppsyn (heretter SNO) gir hundekjørerere informasjon om hvor reinen oppholder seg, enten gjennom en telefontjeneste eller oppdaterte kart hvor det merkes av hvor dyra er. Link til kartene kan for eksempel gjøres tilgjengelige på NHF sin hjemmeside og

Facebook side. På denne måten blir informasjonen lett tilgjengelig for de som planlegger en tur på fjellet med hundene sine, og de kan legge turen til andre områder.

4. NHF skal jobbe for kompetanseheving og holdninger knyttet til det å ferdes i områder med reinsdyr med hundespenn. NHF har flere informasjonskanaler for å nå ut til medlemmer med informasjon og kunnskapsformidling. I tillegg til sosiale medier, arrangeres kurs for nye hundekjørere og trenere, fagseminarer og webinarer, hvor vi kan nå ut til medlemmer med informasjon.

Hundekjøring i privat regi

Sledehundsporten er en stille, umotorisert form for friluftsliv. Hundekjørere er gjerne naturkyndige folk, som er glad i naturen og vant til å ferdes og finne fram i den. Ingen hundekjørere er interessert i at eget spenn skal komme nært rein. Man er opptatt av å holde god avstand og holder spannet i gang, snur eller kjører unna hvis man ser rein. I Finnmark har man eksempelvis en godt fungerende ordning, hvor hundekjørere ringer reineiere før avreise for å avklare hvilke områder som er fri for rein. Dermed kan hundekjøreren legge turen til områder som er fri for rein.

Hundekjøring langdistanse er en liten idrett i Norge og omfanget av hundekjøring på privat basis, er svært begrenset. I fylkene rundt Hardangervidda er det en liten gruppe hundekjørere som trener hundene sine der.

NHF er informert om at det er fremmet forslag om en begrensning på 20 hunder i ett følge, før turen blir søknadspliktig. Dette forslaget mener vi kan slå uheldig ut, da man risikerer at hundekjørere blir spredd over et større område for å overholde regelen. Vi mener det bør legges opp til at private hundekjørere må kunne kjøre flere spenn på tur sammen, uten at antallet hunder begrenses, så lenge det ikke er en arrangert kommersiell aktivitet. Et hundespenn som kjører tur på vidda, består ofte av 8-12 hunder og en begrensning på 20 hunder vil gjøre det søknadspliktig om to eller tre hundekjørere ønsker å ta en fjelltur sammen i privat regi. Vi ser ikke at en slik privat tur blir mer forstyrrende om antallet hunder overstiger 20. Flere spenn sammen i privat regi vil også bidra til at hundekjøreraktiviteten blir konsentrert over et mindre område enn om de samme spennene tvinges til å holde avstand til hverandre og dermed spres aktiviteten.

Vidda er stor, og det må være mulig å legge til rette for at besøkende kan bruke vidda uten å forstyrre dyra som holder til der. Av dyrevelferdsmessige hensyn er det også viktig at det ikke legges opp til et regelverk som bidrar til unødig lang kjøring og frakt av hunder som skal trene.

Med hilsen
Marianne B Hofstad
Ass. Generalsekretær
Norges Hundekjørerforbund